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Annotatsiya: Ushbu  maqolada siz eshitishida nuqsoni boʻlgan shaxslarning oʻzaro muloqotini tashkil 

etish qilinayotgan ishlar haqida,   surdopedagogikaning oʻrni, olib borilayotgan keng koʻlamli ishlar, 

ushbu yoʻnalish boʻyicha hukumat qarorini ijrosi haqida ma’lumot olishiz mumkin.  

 

Kalit soʻzlar:  “Ovozsiz dunyo”,  dunyo qarash, surdopedagogika, defektologiya, kar, zaif eshituvchi, 

labdan oʻqish, daktilologiya, tasodif, stress, qoʻrquv. 

Ovozsiz dunyo deganda biz eshitishida nuqsoni boʻlgan  shaxslarni sukunatga limmo lim dunyosini 

inobatga olamiz. Ular ichki  kechinmalarini soʻzlar bilan bizga tushuntirib bera olmasa,  bu degani 

ularning oʻz dunyosi yoʻq hech  narsa his qilmaydi yoki sezmaydi  deya oʻylashimiz bu mutloqo notoʻgʻri 

hisoblanadi. Sababi shundaki, har bir shaxsning  gapira olmasada, oʻz dunyosi, oʻz qarashlari, oʻzining 

shaxsiy fikrlari mavjud boʻladi. 

Surdopedagogika bu lotincha soʻzdan olingan boʻlib, “surdus” kar va pedagogika degan ma’nolarni 

anglatadi. Defektalogiyanng  bir yoʻnalishi hisoblanadi.  Kar yoki zaif eshituvchi bolalarni maxsus 

oʻqitish va tarbiyalash masalalarni ishlab chiqadi.   Surdopedagogikaga kar yoki zaif eshituvchi bolalarni  

oʻqitish  nazariyasi  tarixi,  kar va zaif eshituvchi bolalarning psixologik  rivojlanishi, bolalarning  oʻquv 

fanlarini oʻqitish,  toʻgʻri talaffuzga oʻrgatish, tarbiyaviy ishlar metodikalari orqali biz koʻproq 

ma’lumotga ega boʻlishimiz mumkin. Surdopedagogika  kar yoki zaif eshituvchi bolalarning  rivojlanish 

xususiyatlarini oʻrganib, maxsus oʻquv-tarbiya jarayonini tuzilishining asoslarini hamda muassasalarini 

tashkil etish tartiblarini ishlab chiqadi.  

Fan asoslarini oʻrganish  bilan zaif eshituvchi  bolalarda ogʻzaki nutq shakllanib boradi. Zaif 

eshituvchilarga ogʻzaki nutqni oʻrgatish uchun soʻzlar talaffuz qilinayotganda  nutq organlarining 

harakatlariga qarab zaif eshituvchilar tovush va soʻzlarni ajratib olishga, ya’ni “labdan oʻqishni” 

oʻrganadi. Nutq harakatlarini takrorlashga oʻrgangan zaif eshituvchilar gapirish imkoniyatiga ega 

boʻladilar.  Shuningdek, eshitishida nuqsoni boʻlgan shaxslar  maxsus oʻquv alifbosi-daktilologiyada  

foydalanib gapirishlari ham mumkin.  Maxsus  ta’lim sharoitida oʻquvchilarda turli yoʻnalishdagi  

faoliyatning malaka va koʻnikmalari hosil qilinadi va ijtimoiy hayotga tayyorlanadi. Surdopedagogika 

otoloringologiya, akustika, logopediya, fiziologiya kabi sohalar  bilan uzviy bogʻliq.  

Vigotskiyning  ta’kidlaganidek, birlamchi nuqson ikkilamchi nuqsonni keltirib chiqaradi. Bunday 

deyishga sabab agarda bolada mutloqo nutq  mavjud boʻlmagan oilada dunyoga kelsa,  bola hech qanday 

soʻz eshitmasa,   uning ichki lugʻati  kengaytirilmaganligi  oqibatida quloqlari eshitadigan sogʻlom 

farzand boʻlsa ham bola gapira olmaydigan, ya’ni nutqsiz   boʻladi. Buning sababi ota-ona  nutqining 
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yoʻqligi va bolani lugʻati yoʻqligidir.  Bola chaqaloqlik davrida hech qanday suhbat olib borilmagan, bola 

yoshlik davridan ota-onasi imo-ishoralar orqaligina gapirishlarini oʻrganganligi uchun birlamchi 

nuqson ikkilamchi nuqsonni keltirib chiqaradi.  Yoki bu uning  teskarisi boʻlishi mumkin. Nutq  

boʻlmasligining  koʻplab sabablari mavjuddir. Misol uchun: u gendan genga oʻtib, ya’ni gen surayotgani 

yoki orttirilgan boʻlishi ham mumkin. Orttirilganlikning asosiy sabablaridan biri bu bola qattiq 

qoʻrqishidan ham kelib chiqishi, stress va turli hil baxtsiz hodisa va omillar sabab boʻlishi mumkin. 

Gapira olmagan bola imo-ishoralar orqaligina gapiradi.  

Bugungi kunda  yurtimizda  ham surdopegogika  faniga katta e’tibor qaratilmoqda. Prezidentimiz 20-

oktyabrdagi  407-sonli qarorlarida shuni ta’kidlaganlarki, Oʻzbekistondagi barcha maktab oʻquvchilari 

imo-ishora tili va brayl alifbosini oʻrganishni boshlaydi.  2023-yil 1-yanvardan  maktablarda oʻzbek imo-

ishora tili va  brayl  alifbosini oʻrgatish boʻyicha kurslar tashkil etiladi. Shuningdek, 2023-yil  sentabrdar 

oyidan boshlab va har  yili “eng yaxshi imo-ishora tili tarjimoni” tanlovi oʻtkazilib  gʻoliblar 15-30 million 

soʻmgacha boʻlgan pul mukofatlari bilan ragʻbatlantiriladi. Qarorga  muvofiq bizning universitemizda 

ham “Maxsus pedagogika” kafedrasida “Ovossiz dunyo” toʻgaragi tashkil etilgan.  

Toʻgarak rahbari Dehqonova Muborak Gʻiyosiddinova talabalarga mahorat bilan dars oʻtib oʻz 

faoliyatlarini olib bormoqdalar. Universitet rektori Muhamedov Gʻofurjon Isroilovich oʻz tashriflarida 

aynan mana shu toʻgarakga katta qiziqish bildirganlar hamda “meni ham oʻz toʻgaraklaringga 

shogirdlikga olasizlar” deb fikr bildirgan edilar.  Mana shu soʻzlardan koʻrinib turibdiki yurtimizda hech 

qanday xatti-harakat bee’tibor qoldirilmaydi hamda yoshlar uchun keng imkoniyatlar yaratilib beriladi. 

Biz bundan oqila  foydalangan holda oʻz kasbimizning yetuk mutaxasisi boʻlib  yetishmogʻimiz darkor. 

Prezidentimiz ta’kidlaganlaridek “Kelajak biz yoshlarning qoʻlimizda”dir. Oʻzbekistonda  mana shu 

yoʻnalishga katta hissa qoʻshgan olimalardan biri bu Ubayda  Fayziyevadir . U kishining “Koʻring, 

eshiting, chiroyli gapiring” nomli hamda shunga oʻxshagan koʻplab kitoblari mavjudir.   Bu kitobda juda 

koʻp narsalar oʻrgatilgan boʻlib,   bolalar uchun har xil logopedik mashqlar bulardan: hartumcha, filcha, 

qurbaqa, shirin murabbo quymoq kabilarni misol qilib koʻrsatishimiz mumkin. Nafas mashqlari, har bir 

tovush uchun postanovkalar qay tarzda bajarish kerakligi haqida toʻliq  ma’lumot berilgan.  

Biz oʻrganishimiz uchun ma’lumotlar hamda adabiyotlar juda  koʻp  ulardan oqilona foydalanishimiz 

zarur. Bu jarayonda, ya’ni bolalarning nutqini rivojlantirishda  faqatgina pedagoglar emas, balki ota-

onalar ham bolalarning darslariga koʻmaklashsalar maqsadga muvofiq boʻladi va bolaning nutqi tezroq 

rivojlanadi.  
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